
1BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

MESA DIRETORA
JALSER RENIER PADILHA - PRESIDENTE

8ª LEGISLATURA    |    57º PERÍODO LEGISLATIVO

02

02

03

04

16

16

SU
M

Á
R

IO

Superintendência Administrativa
- Errata da Resolução nº 471/2019

- Resoluções nº 476 a 488/2019

- Extrato de Nota de Empenho - Processo nº 596/2019

Superintendência de Gestão de Pessoas
- Resoluções nº 6749 a 6844/2019

Superintendência de Compras e Serviços
-Aviso de Reabertura de Licitação do Pregão Presencial nº 

004/2019

- Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 016/2019

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 034/2019

DEPUTADO JALSER RENIER (SD) - Presidente

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

EX
PE

D
IE

N
TE

M
AT

ÉR
IA

S 
E 

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia 

Legislativa deverão ser encaminhadas à Gerência de 

Documentação Geral, conforme Resolução da Mesa 

Diretora nº 038/2015, respeitando horários e formatos 

estabelecidos no Ato Normativo nº 001/2008.

LENIR RODRIGUES (CIDADANIA);
CORONEL CHAGAS (PRTB);
MARCELO CABRAL (MDB); 

CHICO MOZART; 
AURELINA MEDEIROS (PODE);

SOLDADO SAMPAIO (PCDOB);
CATARINA GUERRA (SD);

RENAN FILHO (PRB);
RENATO SILVA (PRB);

NETO LOUREIRO (PMB);
ODILON FILHO (PATRI);

BETÂNIA ALMEIDA (PV);
JÂNIO XINGU (PSB);

TAYLA PERES (PRTB);
JEFERSON ALVES (PTB); e
GABRIEL PICANÇO (PRB).

Boa Vista-RR, 18 de Julho de 2019.
Edição 3033 | Páginas: 16

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Site: http://www.al.rr.leg.br
E-mail: docgeralale@gmail.com
DANIELLY VANDERLEI DE MORAIS
Gerente de Documentação Geral
CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
THIAGO DE SOUZA PADILHA
Diagramação

JÂNIO XINGÚ
1º VICE-PRESIDENTE

JEFERSON ALVES
2º VICE-PRESIDENTE

ODILON FILHO
3º VICE-PRESIDENTE

CHICO MOZART
1º SECRETÁRIO

MARCELO CABRAL
2º SECRETÁRIO

CATARINA GUERRA
3ª SECRETÁRIA

LENIR RODRIGUES
4ª SECRETÁRIA

RENATO SILVA
CORREGEDOR GERAL

BETÂNIA ALMEIDA
OUVIDORA GERAL

É de responsabilidade de cada setor, gabinete, secretaria e 

dos órgãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio 

e Televisão as correções ou revisões das matérias por eles 

produzidas, bem como, o envio de documentos em tempo 

hábil para publicação.



2 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

RESOLUÇÕES
ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 0471/2019

A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.

Retificar a Resolução nº 0471/2019 publicada no diário da 
Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, Edição nº 3030 no dia 15 
de julho de 2019.
Onde se lê: Matrícula 19079,
Leia-se: Matrícula 19073,

Palácio Antônio Martins, 16 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

RESOLUÇÃO Nº 0476/2019
A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.
RESOLVE

Art.1º TORNAR SEM EFEITO a viagem do servidor Sérgio 
Lopes de Souza Neto, com destino ao Município de Alto Alegre/RR, no 
dia 12.07, que fez parte da Resolução n° 0472/2019, publicada no Diário da 
Assembleia, Edição N° 3031 de 16 de julho do ano em curso.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Antônio Martins, 16 de julho de 2019.

MARCELO DE LIMA LOPES
Superintendente Geral

Matricula n° 22.474 ALE/RR
  

RESOLUÇÃO Nº 0477/2019
A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.
RESOLVE

Art.1° Designar o servidor abaixo para exercer a função de fiscal 
do contrato firmado entre este poder e a empresa contratada, conforme o 
Art. 67 da Lei 8666/93.

N° do 
Processo Contratado Objeto CPF/ CNPJ Fiscal de Con-

trato

802/2018
M N O GOMES DA 
SILVA - EPP

Aquisição de matérias de 
expediente, gêneros de 
alimentação, materiais 
de limpeza/higienização/
acondicionamento e 
materiais permanentes, 
com a finalidade de 
atender as necessidades 
administrativas da ALE/RR 
e seus anexos.

03.576.946/0001-99

FISCAL: 
Alcides Costa 
Mendonça
Matrícula: 
23558

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.

MARCELO DE LIMA LOPES
Superintendente Geral

Matricula n° 22.474 ALE/RR

RESOLUÇÃO Nº 0478/2019
A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.
RESOLVE

Art.1° Autorizar o afastamento da Excelentíssima Senhora 
Deputada YONNY PEDROSO DA SILVA, para viajar com destino à 
Nashville-Tennessee Estados Unidos da América, saindo no dia 03.08.2019, 
com retorno no dia 09.08.2019, para participar do encontro da National 
Conference of State Legislatures -NCSL a Conferência Legislativa da 
NCSL é um dos maiores encontros internacionais de líderes, especialistas 
políticos das américas, a serviço desta Casa Legislativa.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
                                 Matrícula nº 22.474 ALE/RR

RESOLUÇÃO Nº 0479/2019
A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.
RESOLVE

Art.1° Convalidar o afastamento do servidor Alcidino Vieira 
Junior, para viajar com destino a Cidade de Brasília-DF, saindo no dia 
10.07.2019, com retorno no dia 14.07.2019, para acompanhar as discussões 
e votação relativa à Reforma da Previdência, bem como participar junto A 
Superintendência de Comunicação desta Casa, de Avaliação das questões 
atinentes à Rádio Assembleia.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  
RESOLUÇÃO Nº 0480/2019

A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE
Art.1° Autorizar os afastamentos dos servidores Elivandro 

Tataíra Coutinho, matrícula 19368, José Luiz Pereira Helmer matricula 
12987 e Raone Guimarães Barros matricula 14605, para viajarem ao 
Município de Alto Alegre/RR, no dia 18.07.2019 retornando no mesmo 
dia, para realizarem serviço deste Poder, sem ônus de diárias para esta 
Casa Legislativa 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  
RESOLUÇÃO Nº 0481/2019

A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE
Art.1° Convalidar o afastamento do servidor Nonato 

da Silva Santana, matrícula 22767, que viajou ao Município 
de Mucajaí/RR, no dia 12.07.2019, com retorno no mesmo dia, 
para realizar serviço deste Poder, sem ônus de diárias para Casa 
Legislativa.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  
RESOLUÇÃO Nº 0482/2019

A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE
Art.1° Convalidar o afastamento dos servidores, conforme o 

cronograma abaixo sem ônus de diárias para esta Casa Legislativa; os 
quais viajaram para realizar serviço deste Poder.

NOME MATRÍCULA DATA DESTINO

Jimme Barbosa Dos Santos 23468 16.07.2019 Mucajaí/RR

Marciano Lopes da Costa 23509 16.07.2019 Mucajaí/RR

Raimundo Santos De Melo 19443 16.07.2019 Caracaraí/RR

Sérgio Lopes de Souza Neto 21301 16.07.2019 Alto Alegre/RR

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  



3BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 0486/2019 
A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.
RESOLVE

Art.1° Autorizar o afastamento da servidora Ana Célia de 
Oliveira Paz, matrícula 18017, para viajar ao Município de Caroebe/
RR, saindo no dia 15.07.2019 às 16:00h com retorno no dia 16.07.2019 
a partir das 16:00h, com o intuito de dar continuidade ao Cronograma do 
Planejamento de Apoio ao Desenvolvimento Educacional dos Municípios 
– ALE-RR/CAM.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 24 de abril de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
  

RESOLUÇÃO Nº 0487/2019
A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.
RESOLVE

Art.1º TORNAR SEM EFEITO a viagem dos servidores João 
Ricardo Silva Freitas matricula n° 19234 e Geilso dos Santos Pinho 
matricula n° 23358, a Cidade de São Paulo/SP, no período de 25.06.2019 
a 28.06.2019, que fizeram parte da Resolução n° 0341/2019, publicada no 
Diário da Assembleia, Edição N° 3009 de 10 de julho de 2019.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  
RESOLUÇÃO Nº 0488/2019

A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE
Art.1° Autorizar o afastamento da Excelentíssima Senhora 

Deputada ANGELA ÁGUIDA PORTELLA, para viajar com destino 
Cidade de Manaus-AM, saindo no dia 01.07.2019, com retorno no 
dia 14.07.2019, para realizar visitas técnicas ao Centro de Atenção 
Integral à Criança, à Secretaria de Estado e Educação do Amazonas 
e participar do 1º Seminário sobre Ética – “Controle Interno, 
Transparência e Ética, Instrumento de Mudanças para a Construção de 
uma Sociedade Cristã”.

Art. 2º Fica Revogada a Resolução 443/2019, em virtude da 
mudança de data da viagem da Excelentíssima Senhora Deputada para 
o retorno no dia 14.07.2019, solicitado por meio do Memo n°45/2019 
– GAB. DEP. ANGELA ÁGUIDA PORTELLA, DATADO NO DIA 
12/07/2019

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  

EXTRATOS DE CONTRATO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 713/2019
PROCESSO Nº 596/2019
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA ESTENDIDA DO SOFTWARE 
TEMPLATE PRIME SAPPHIRE, PARA ATENDER A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA.
ÓRGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 
- ALE/RR
CNPJ Nº: 34.808.220/0001-68
CREDOR: A. A. F. SANTOS TECNOLOGIA
CNPJ Nº: 17.543.358/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.101.01.031.0001.2011/33.90.40/101
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93 
DATA DA EMISSÃO: 10/07/2019
VALOR TOTAL: R$ 10.665,00 (Dez mil seiscentos e sessenta e cinco 
reais)
PELO ÓRGÃO: MARCELO DE LIMA LOPES

RESOLUÇÃO Nº 0483/2019
A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.
RESOLVE

Art.1° Convalidar o afastamento dos servidores, conforme o 
cronograma abaixo sem ônus de diárias para esta Casa Legislativa; os 
quais viajaram para realizar serviço deste Poder.

NOME MATRÍCULA DATA DESTINO

Jimme Barbosa Dos Santos 23468 15.07.2019 Mucajaí/RR

Cyro José Melo de Araújo 
Coelho 23445 15.07.2019 Mucajaí/RR

Sérgio Lopes de Souza Neto 21301 15.07.2019 Alto Alegre/RR

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  
RESOLUÇÃO Nº 0484/2019

A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE
Art.1° Convalidar o afastamento do servidor Elivandro 

Tataíra Coutinho, matrícula 19368, que viajou ao Município de Caroebe/
RR, saindo no dia 15.07.2019 e retornando no dia 16.07.2019, para realizar 
serviço deste Poder.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR

  
RESOLUÇÃO Nº 0485/2019

A Superintendência Geral da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE
Art.1° Autorizar o afastamento dos servidores, conforme o 

cronograma abaixo, para viajar as comunidades de Uiramutã, Pedra Branca, 
Ticoça, Flexal, Morro Água Fria no Município de Uiramutã-RR, em visita 
técnica, com saída às 5:00 horas do dia 26.07.2019 e retornando às 12:30 
horas do dia 28.07.2019.

NOME MATRÍCULA

Alessandra Ribeiro Bezerra 16258

Edivan Assunção dos Santos 16256

Emesron Renner Lima 20946

Eva Teixeira Brito 16524

Jose Oliveira da Silva Júnior 19376

Maria de Jesus Laurindo dos Santos 16249

Marlucia Figueiredo da Paixão 20334

Rene Ferreira de Souza machado 16935

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 17 de julho de 2019.
MARCELO DE LIMA LOPES

Superintendente Geral
Matricula n° 22.474 ALE/RR



4 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6753/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear YKENNEDY MARTINS MARINHO, 

matrícula 19350, CPF: 026.904.262-85, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº  6754/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ANA JULIA DA SILVA CASTRO, 

matrícula 22061, CPF: 700.458.222-12, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretária Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6755/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANA JULIA DA SILVA CASTRO, matrícula 

22061, CPF: 700.458.222-12, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6756/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar DANIELE OLIVEIRA BARROSO, 

matrícula 21935, CPF: 017.990.312-84, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO Nº 6749/2019-SGP

A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº 389/2016-MD 
e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar VICENTE DE PAULO LIMA SILVA, 

matrícula 22760, CPF: 260.106.903-15, do Cargo Comissionado de 
Assessor Parlamentar Legislativo V CAL-8, integrante do Quadro de 
Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 10 de julho de 2019.
Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6750/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ANELITA VIEIRA DA SILVA FREITAS, 

matrícula 22539, CPF: 025.836.464-51, do Cargo Comissionado de 
Assessor Parlamentar Legislativo V CAL-8, integrante do Quadro de 
Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 10 de julho de 2019.
Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6751/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ANTONIO JANDRE ALBUQUERQUE 

TELES, matrícula 22631, CPF: 485.000.463-68, do Cargo Comissionado 
de Assessor Parlamentar Legislativo V CAL-8, integrante do Quadro de 
Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 10 de julho de 2019.
Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6752/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar YKENNEDY MARTINS MARINHO, 

matrícula 19350, CPF: 026.904.262-85, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 2019.
Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812



5BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6761/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DOMERINA RODRIGUES FARIAS, 

matrícula 16587, CPF: 144.602.892-53, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6762/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar EDE CARLOS SOUZA DE PAIVA, 

matrícula 12754, CPF: 004.624.447-67, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6763/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear EDE CARLOS SOUZA DE PAIVA, 

matrícula 12754, CPF: 004.624.447-67, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6764/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar GISLENE SILVA FERREIRA FRANCO, 

matrícula 22673, CPF: 715.009.873-87, do Cargo Comissionado de 
Assessora Parlamentar Legislativo V CAL-8, integrante do Quadro de 
Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6757/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DANIELE OLIVEIRA BARROSO, 

matrícula 21935, CPF: 017.990.312-84, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6758/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar DEIVYD BENNE SOARES FERREIRA, 

matrícula 22008, CPF: 964.236.252-04, do Cargo Comissionado de 
Assessor Parlamentar Administrativo VI CAA-10, integrante do Quadro 
de Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6759/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DEIVYD BENNE SOARES FERREIRA, 

matrícula 22008, CPF: 964.236.252-04, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6760/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar DOMERINA RODRIGUES FARIAS, 

matrícula 16587, CPF: 144.602.892-53, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



6 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6769/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear HARVEY FIGUEIREDO BRASHE, 

matrícula 15040, CPF: 670.404.702-68, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6770/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar HILANA SILVA COELHO, matrícula 

23194, CPF: 522.759.222-53, do Cargo Comissionado de Assessora 
Parlamentar Administrativo V CAA-9, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6771/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear HILANA SILVA COELHO, matrícula 23194, 

CPF: 522.759.222-53, no Cargo Comissionado em Gabinete de Assessora 
Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em conformidade com 
o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e 
publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6772/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar HYSTEICIANE GOMES DA SILVA 

MACIEL, matrícula 22873, CPF: 031.833.282-59, do Cargo 
Comissionado de Assessora da Mesa Diretora II CM-6, integrante do 
Quadro de Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que 
dispõe a Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, 
publicada no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas 
alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6765/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear GISLENE SILVA FERREIRA FRANCO, 

matrícula 22673, CPF: 715.009.873-87, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro 
de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 
de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 
29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6766/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar GUILHERME MONTEIRO NETO, 

matrícula 21279, CPF: 003.324.222-40, do Cargo Comissionado de 
Assessor Parlamentar Legislativo Especial I CAL-1, integrante do Quadro 
de Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6767/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear GUILHERME MONTEIRO NETO, 

matrícula 21279, CPF: 003.324.222-40, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro 
de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 
de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 
29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6768/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar HARVEY FIGUEIREDO BRASHE, 

matrícula 15040, CPF: 670.404.702-68, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretário Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



7BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6777/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JANAYNA DAMASCENO DUARTE, 

matrícula 23588, CPF: 913.408.882-20, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº  6778/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar JEANDRO COLARES FILGUEIRAS, 

matrícula 22876, CPF: 604.366.462-34, do Cargo Comissionado de 
Assessor da Mesa Diretora II CM-4, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6779/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JEANDRO COLARES FILGUEIRAS, 

matrícula 22876, CPF: 604.366.462-34, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-3, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6780/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar JOAO BOANERGES CORDEIRO NETO, 

matrícula 21941, CPF: 026.978.252-40, do Cargo Comissionado de 
Assessora Parlamentar Administrativo IV CAA-8, integrante do Quadro 
de Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6773/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear HYSTEICIANE GOMES DA SILVA 

MACIEL, matrícula 22873, CPF: 031.833.282-59, no Cargo 
Comissionado em Gabinete de Assessora Parlamentar FS-8, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6774/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar JADIR DA SILVA ROCHA, matrícula 

17493, CPF: 074.856.622-87, do Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-3, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6775/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JADIR DA SILVA ROCHA, matrícula 

17493, CPF: 074.856.622-87, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6776/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar JANAYNA DAMASCENO DUARTE, 

matrícula 23588, CPF: 913.408.882-20, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



8 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6785/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOSEANE DAMA LOPES, matrícula 

23036, CPF: 602.453.633-00, no Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6786/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar KAYNANDA PORTO DA SILVA, matrícula 

22313, CPF: 010.432.232-23, do Cargo Comissionado de Assessora 
da Mesa Diretora IV CM-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6787/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear KAYNANDA PORTO DA SILVA, matrícula 

22313, CPF: 010.432.232-23, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6788/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar KHETLEN NAYANY SOUSA MELO, 

matrícula 21370, CPF: 033.885.802-43, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6781/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOAO BOANERGES CORDEIRO NETO, 

matrícula 21941, CPF: 026.978.252-40, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6782/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar JOSE EDMILTON DE LIMA PASTANA, 

matrícula 13763, CPF: 598.663.732-15, do Cargo Comissionado de 
Assessor da Mesa Diretora I CM-3, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6783/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOSE EDMILTON DE LIMA PASTANA, 

matrícula 13763, CPF: 598.663.732-15, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro 
de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 
de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 
29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6784/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar JOSEANE DAMA LOPES, matrícula 

23036, CPF: 602.453.633-00, do Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



9BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6793/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LILLIAN TAVARES OLIVEIRA, matrícula 

21945, CPF: 010.042.742-11, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6794/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MARCELLO RICARDI CAVALCANTE 

DA SILVA, matrícula 21948, CPF: 529.279.112-15, do Cargo 
Comissionado em Gabinete de Assessor Parlamentar FS-3, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6795/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARCELLO RICARDI CAVALCANTE DA 

SILVA, matrícula 21948, CPF: 529.279.112-15, no Cargo Comissionado 
em Gabinete de Assessor Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de 
Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 
22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 
de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6796/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MARCELO VIEIRA FIGUEIREDO, 

matrícula 8606, CPF: 926.491.222-34, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6789/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear KHETLEN NAYANY SOUSA MELO, 

matrícula 21370, CPF: 033.885.802-43, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6790/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar LARYSSA MARIA PRUDENTE BRITO, 

matrícula 23285, CPF: 018.851.782-04, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6791/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LARYSSA MARIA PRUDENTE BRITO, 

matrícula 23285, CPF: 018.851.782-04, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6792/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar LILLIAN TAVARES OLIVEIRA, 

matrícula 21945, CPF: 010.042.742-11, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



10 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6801/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MICHELLE AMORIM ROCHA, matrícula 

22048, CPF: 624.018.312-15, no Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6802/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MOZAFANIA ALVES DE LIMA, 

matrícula 21371, CPF: 009.690.052-02, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretária Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6803/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MOZAFANIA ALVES DE LIMA, matrícula 

21371, CPF: 009.690.052-02, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6804/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar NAHAS FIGUEIREDO ABDALA, 

matrícula 21953, CPF: 020.708.082-89, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-3, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6797/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARCELO VIEIRA FIGUEIREDO, 

matrícula 8606, CPF: 926.491.222-34, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretário Parlamentar FS-85, integrante do Quadro de 
Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 
22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 
de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6798/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MATHEUS FERNANDO ALVES PEREIRA, 

matrícula 22884, CPF: 033.196.002-81, do Cargo Comissionado de 
Assessor Parlamentar Legislativo V CAL-8, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6799/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MATHEUS FERNANDO ALVES PEREIRA, 

matrícula 22884, CPF: 033.196.002-81, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6800/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MICHELLE AMORIM ROCHA, 

matrícula 22048, CPF: 624.018.312-15, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro 
de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 
de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 
29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



11BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6809/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear OTNIEL DE OLIVEIRA MELO, matrícula 

21109, CPF: 009.458.262-90, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar  FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6810/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar PAMELA MORAES DE SOUZA, 

matrícula 21954, CPF: 531.693.792-91, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-2, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6811/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear PAMELA MORAES DE SOUZA, matrícula 

21954, CPF: 531.693.792-91, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-3, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6812/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar POTIGUARA BITENCOURT DA SILVA, 

matrícula 13781, CPF: 199.090.442-53, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6805/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear NAHAS FIGUEIREDO ABDALA, 

matrícula 21953, CPF: 020.708.082-89, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6806/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar NOE GUIMARAES RIBEIRO, matrícula 

17280, CPF: 144.638.902-25, do Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6807/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear NOE GUIMARAES RIBEIRO, matrícula 

17280, CPF: 144.638.902-25, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6808/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar OTNIEL DE OLIVEIRA MELO, matrícula 

21109, CPF: 009.458.262-90, do Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



12 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6817/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RICARDO AGUIAR MENDES, matrícula 

17093, CPF: 766.123.172-72, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6818/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ROMERO SINDEAUX SILVA, matrícula 

20549, CPF: 768.021.242-20, do Cargo Comissionado de Consultor 
Técnico da Mesa Diretora CM-1, integrante do Quadro de Pessoal desta 
Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6819/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROMERO SINDEAUX SILVA, matrícula 

20549, CPF: 768.021.242-20, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6820/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ROSANA DE SOUZA LOIOLA, matrícula 

22086, CPF: 805.170.132-15, do Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6813/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear POTIGUARA BITENCOURT DA SILVA, 

matrícula 13781, CPF: 199.090.442-53, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6814/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS 

NASCIMENTO, matrícula 17843, CPF: 003.122.162-97, do Cargo 
Comissionado em Gabinete de Assessor Parlamentar FS-6, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6815/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS 

NASCIMENTO, matrícula 17843, CPF: 003.122.162-97, no Cargo 
Comissionado em Gabinete de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº  6816/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar RICARDO AGUIAR MENDES, matrícula 

17093, CPF: 766.123.172-72, do Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



13BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6825/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SIMONE DE LIMA FERREIRA, matrícula 

23527, CPF: 777.912.902-00, no Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6826/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar SUELENE MICAELE DA FONSECA 

SILVA FURLAN, matrícula 20105, CPF: 105.121.624-92, do Cargo 
Comissionado em Gabinete de Secretária Parlamentar FS-8, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6827/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SUELENE MICAELE DA FONSECA 

SILVA FURLAN, matrícula 20105, CPF: 105.121.624-92, no Cargo 
Comissionado em Gabinete de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6828/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar VERA LUCIA CORREA, matrícula 

14922, CPF: 574.688.692-00, do Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6821/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROSANA DE SOUZA LOIOLA, matrícula 

22086, CPF: 805.170.132-15, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6822/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar SEGINA MOTA DE MESQUITA, 

matrícula 23630, CPF: 678.734.302-78, do Cargo Comissionado de 
Assessora Parlamentar Legislativo I CAL-4, integrante do Quadro de 
Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6823/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SEGINA MOTA DE MESQUITA, matrícula 

23630, CPF: 678.734.302-78, no Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6824/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar SIMONE DE LIMA FERREIRA, matrícula 

23527, CPF: 777.912.902-00, do Cargo Comissionado de Assessora 
Parlamentar Legislativo V CAL-8, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



14 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6833/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear VITOR GABRIEL ALBUQUERQUE 

ARAGAO, matrícula 21108, CPF: 037.499.232-05, no Cargo 
Comissionado em Gabinete de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6834/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar VITORIA BARRETO DE MAGALHAES, 

matrícula 22090, CPF: 007.887.122-09, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6835/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear VITORIA BARRETO DE MAGALHAES, 

matrícula 22090, CPF: 007.887.122-09, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6836/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar WALLACY ALVES SANTIAGO, 

matrícula 18950, CPF: 530.802.972-53, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Secretário Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6829/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear VERA LUCIA CORREA, matrícula 

14922, CPF: 574.688.692-00, no Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6830/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar VERUSKA CLARIANA DAMASCENO DA 

SILVA, matrícula 23102, CPF: 013.122.152-32, do Cargo Comissionado 
de Assessora Parlamentar Administrativo IV CAA-8, integrante do Quadro 
de Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6831/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear VERUSKA CLARIANA DAMASCENO DA 

SILVA, matrícula 23102, CPF: 013.122.152-32, no Cargo Comissionado 
em Gabinete de Assessora Parlamentar Regional FSR-2, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6832/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar VITOR GABRIEL ALBUQUERQUE 

ARAGAO, matrícula 21108, CPF: 037.499.232-05, do Cargo 
Comissionado em Gabinete de Assessor Parlamentar Regional FSR-1, 
integrante do Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe 
a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no 
Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



15BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

RESOLUÇÃO Nº 6841/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar RANA NIEDMA SANTIAGO CABRAL, 

matrícula 23423, CPF: 059.031.762-83, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6842/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RANA NIEDMA SANTIAGO CABRAL, 

matrícula 23423, CPF: 059.031.762-83, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6843/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ROBERMARIVANDA VIANA DE 

OLIVEIRA, matrícula 23422, CPF: 193.855.792-15, do Cargo 
Comissionado em Gabinete de Assessora Parlamentar FS-5, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6844/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROBERMARIVANDA VIANA DE 

OLIVEIRA, matrícula 23422, CPF: 193.855.792-15, no Cargo 
Comissionado em Gabinete de Assessora Parlamentar Regional FSR-
1, integrante do Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe 
a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no 
Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6837/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear WALLACY ALVES SANTIAGO, matrícula 

18950, CPF: 530.802.972-53, no Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6838 /2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar WENDERSON MARTINS DE 

ALBUQUERQUE, matrícula 22764, CPF: 749.693.312-00, do Cargo 
Comissionado de Assessor Parlamentar Legislativo V CAL-8, integrante do 
Quadro de Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe 
a Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no 
DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018 e suas alterações.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 10 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17 de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6839/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar CAMILA OLIVEIRA FERREIRA, 

matrícula 23415, CPF: 005.729.752-52, do Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-3, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 6840/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CAMILA OLIVEIRA FERREIRA, 

matrícula 23415, CPF: 005.729.752-52, no Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução surte efeitos a partir de 1 de julho de 
2019.

Boa vista - RR,  17  de julho de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



16 BOA VISTA, 18 DE JULHO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3033

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E SERVIÇOS /ALE-RR
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0454/2019
TIPO: Menor Preço por Item
NATUREZA: Pregão Presencial nº 016/2019
Participação exclusiva de Microempresas,  Empresas 
de Pequeno Porte e  Cooperativa.  Regido pelas  Leis 
Federais:  N.º  10.520/2002,  N.º  8 .666/1993,  N.º  123/2006, 
N.º  147/2014.
OBJETO: Aquisição de material de sinalização e segurança de trânsito, 
para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima - ALE/RR.
A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através da Superintendência 
de Compras e Serviços torna público aos interessados, que Abertura do 
Certame Licitatório, dar-se-á:
DATA: Em 07 de agosto de 2019 
HORA: 10h: 00min (horário local). 
RETIRADA DO EDITAL: LOCAL: Site https://scs.al.rr.leg.br ou na 
Secretaria da SCS (1º andar) localizada na Rua Agnelo Bitencourt, nº242, 
Bairro: Centro, CEP. 69301-430, Boa Vista-RR no horário das 07h:30min 
às 13h:30min. (horário local)
LOCAL DA LICITAÇÃO: Auditório l da ESCOLEGIS (térreo), 
localizada na Rua Agnelo Bitencourt, nº242, Bairro: Centro, CEP. 69301-
430, Boa Vista-RR.
CONTATO Telefone nº: (95) 4009-4832.

Boa Vista-RR, 17 de julho de 2019
Lincoln Johnson Batista de Mendonça
Superintendente de Compras e Serviços 

SCS/ALE-RR
Mat.18638

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E SERVIÇOS

EDITAIS E LICITAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E SERVIÇOS /ALE-RR

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 004/2019
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0302/2019
TIPO: Menor Preço por Lote Único
NATUREZA: Pregão Presencial nº 004/2019
OBJETO: Aquisição de poltronas, incluindo a montagem e instalação, 
que visa atender a Assembleia Legislativa do Estado de Roraima conforme 
quantidades, especificações técnicas constantes neste Termo de Referência.
A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através da Superintendência 
de Compras e Serviços torna público aos interessados, que reabertura do 
Certame Licitatório, dar-se-á:
DATA: Em 30 de julho de 2019 
HORA: 08h: 30min (horário local). 
RETIRADA DO EDITAL: LOCAL: Site https://scs.al.rr.leg.br ou na 
Secretaria da SCS (1º andar) localizada na Rua Agnelo Bitencourt, nº242, 
Bairro: Centro, CEP. 69301-430, Boa Vista-RR no horário das 07h:30min 
às 13h:30min. (horário local)
LOCAL DA LICITAÇÃO: Auditório l da ESCOLEGIS (térreo), 
localizada na Rua Agnelo Bitencourt, nº242, Bairro: Centro, CEP. 69301-
430, Boa Vista-RR.
CONTATO Telefone nº: (95) 4009-4832.

Boa Vista-RR, 17 de julho de 2019
Lincoln Johnson Batista de Mendonça
Superintendente de Compras e Serviços 

SCS/ALE-RR
Mat.18638


